Муниципальное образование
                                       Тельмановское  сельское  поселение
                           Тосненского района Ленинградской  области

                                                  Администрация

                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
    « 06 » декабря 2016 г.                                                                       № 209
    О дополнительных мерах по обеспечению
     устойчивого функционирования жилищно-

     коммунального комплекса МО Тельмановское

     сельское поселение Тосненского района Ленинградской

     области в период с 31.12.2016 г. по 11.01.2017 г.
         Во исполнении указания заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по ЖКХ, энергетике и транспорту, отдела по ЖКХ администрации Тосненского района от 06.12.2016г. № 663-ТК/3-1 и в  целях обеспечения устойчивого функционирования ЖКК МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области,  организации контроля со стороны местной администрации за  работой  организаций занимающихся обеспечением жизнеобеспечением населения в период с 31.12.2016 г по 11.01.2017 г.
    ПОСТАНОВЛЯЮ:

       Директору УК ООО«Доверие», УК ООО «ТосноСтройСервис» , председателям ТСЖ :
            1. Произвести дополнительную проверку состояния теплоснабжения, водоснабжения и канализации в п.Тельмана, п.Войскорово, д.Пионер.

            1.1 Организовать круглосуточное дежурство инженерно- технических работников и диспетчерской службы на объектах ЖКХ.

            1.2 Обеспечить готовность аварийных бригад к проведению неотложных восстановительных работ, выделить необходимое оборудование и материалы.

            1.3 Ежедневно в период с 31.12.2016г. по 11.01.17г. в 6.40 и 19.40 докладывать дежурному работнику администрации о ситуации на объектах ЖКХ по телефону 48-171
            2. Дежурному работнику администрации МО Тельмановское СП в вышеуказанный период ежедневно в 06.50 и 19.50 представлять информацию о ситуации на объектах ЖКХ МО Тельмановское сельское поселение  в МКУ ЦАХО «Единая дежурно-диспетчерская служба» Тосненского района, а в случае угрозы возникновения аварии или чрезвычайной ситуации НЕМЕДЛЕННО по телефону 30-999

            2.1 Дежурному работнику администрации в период дежурства при получении  информации от диспетчера УК ООО «Доверие », УК ООО «ТосноСтройСервис», председателей ТСЖ по возникшей аварийной ситуации или угрозе ЧС взять под контроль действия работы аварийных бригад. При аварии на электросетях уличного освещения принять меры к его восстановлению через дежурного электрика администрации, а при аварии в жилищно-коммунальном  хозяйстве, через дежурных УК и председателей ТСЖ. Немедленно информировать о возникшей ситуации главу администрации, а также  принятых мерах.
           3. Данное постановление довести до лиц касающихся под роспись.
           4 Данное постановление опубликовать на официальном сайте МО Тельмановское сельское поселение  www.telmana.info .
          5. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующую отделом  экономики и ЖКХ местной администрации Каранину И.В.
     Глава  администрации                                                               А.В.Воронин